

VVS Experten ApS, Odense
Thulevej 17
5210 Odense NV
CVR-nr. 28854277

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Ole Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VVS Experten ApS, Odense
Thulevej 17
5210 Odense NV

CVR-nr.: 28854277
Hjemsted: Odense Kommune
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 66113311
Telefax: 66113316
Hjemmeside: www.vvs-exp.dk
E-mail: oc@vvs-exp.dk

Direktion

Ole Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af vvs-installatørarbejde og kloakarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 159 t.kr. vurderes som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.464.636	1.973
Personaleomkostninger	1	(2.142.073)	(1.786)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(56.736)</u>	<u>(55)</u>
Driftsresultat		265.827	132
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(61.722)</u>	<u>(52)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		204.105	80
Skat af ordinært resultat	4	<u>(45.029)</u>	<u>(18)</u>
Årets resultat		<u>159.076</u>	<u>62</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		150.000	0
Overført resultat		<u>9.076</u>	<u>62</u>
		<u>159.076</u>	<u>62</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		1.255.563	1.292
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.858	27
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.271.421</u>	<u>1.319</u>
Anlægsaktiver		<u>1.271.421</u>	<u>1.319</u>
Råvarer og hjælpematerialer		40.700	42
Varebeholdninger		<u>40.700</u>	<u>42</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.570.236	1.159
Igangværende arbejder for fremmed regning		160.208	272
Tilgodehavende selskabsskat		16.000	20
Periodeafgrænsningsposter		108.458	113
Tilgodehavender		<u>1.854.902</u>	<u>1.564</u>
Likvide beholdninger		<u>1.988</u>	<u>6</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.897.590</u>	<u>1.612</u>
Aktiver		<u>3.169.011</u>	<u>2.931</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125
Overført overskud eller underskud		1.072.736	1.064
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150.000	0
Egenkapital		<u>1.347.736</u>	<u>1.189</u>
Udskudt skat		107.957	63
Hensatte forpligtelser		<u>107.957</u>	<u>63</u>
Gæld til realkreditinstitutter		226.854	272
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>226.854</u>	<u>272</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	45.000	43
Bankgæld		406.014	458
Leverandører af varer og tjenesteydelser		187.328	225
Gæld til tilknyttede virksomheder		186.222	214
Anden gæld		661.900	467
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.486.464</u>	<u>1.407</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.713.318</u>	<u>1.679</u>
Passiver		<u>3.169.011</u>	<u>2.931</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.063.660	0	1.188.660
Årets resultat	0	9.076	150.000	159.076
Egenkapital ultimo	125.000	1.072.736	150.000	1.347.736

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.862.965	1.594
Pensioner	189.074	149
Andre omkostninger til social sikring	90.034	43
	2.142.073	1.786
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5
	2015 kr.	2014 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	53.736	70
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3.000	(15)
	56.736	55
	2015 kr.	2014 t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.503	12
Renteomkostninger i øvrigt	50.219	40
	61.722	52
	2015 kr.	2014 t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	45.249	18
Regulering vedrørende tidligere år	(220)	0
	45.029	18
		Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		50.000
Kostpris ultimo		50.000
Af- og nedskrivninger primo		(50.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(50.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.649.520	1.019.114
Tilgange	0	19.825
Afgange	0	(30.000)
Kostpris ultimo	1.649.520	1.008.939
Af- og nedskrivninger primo	(357.545)	(991.757)
Årets afskrivninger	(36.412)	(17.324)
Tilbageførsel ved afgange	0	16.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(393.957)	(993.081)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.255.563	15.858

Den offentlige ejendomsvurdering 01.10.2014 udviser 1.550.000 kr.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	1.250	100	125.000
	1.250		125.000

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	45.000	43	226.854	52.000
	45.000	43	226.854	52.000

	2015 kr.	2014 t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	591.386	578

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med VVS Experten Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500.000 kr. i fast ejendom, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for bankgæld er ligeledes deponeret livspolice på nom. 582.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.256 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 16 t.kr.